
Subsidieregeling gratis peuteropvang niet VVE-organisaties 2022-2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

  

gelezen het voorstel van 20 september 2022, zaaknummer 330963; 

  

gelet op de artikelen 3, 7 en 8 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

  

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling peuteropvang niet VVE-organisaties 2022-2023 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. In deze regeling wordt verstaan onder: 

geregistreerd kindercentrum; - 

- houder; 

- kinderopvangtoeslag; 

- ouder; 

- voorschoolse educatie; 

dat wat daaronder wordt verstaan in de Wet kinderopvang. 

2. In deze regeling wordt verstaan onder: 

peuteropvang: het bedrijfsmatig of anders dan om niet verzorgen, opvoeden en bijdragen 

aan de ontwikkeling van de opvang van kinderen vanaf de leeftijd van twee jaar tot het 

tijdstip waarop die kinderen kunnen deelnemen aan het basisonderwijs; 

- 

- ouders: de bloed- of aanverwant in opgaande lijn of de pleegouder van een kind op wie de 

kinderopvang betrekking heeft, met dien verstande dat bij de beoordeling of sprake is van 

pleegouderschap een vergoeding op grond van de Jeugdwet buiten beschouwing blijft; 

- ouderbijdrage: het bedrag dat als vaste eigen bijdrage van de ouder verschuldigd is voor 

kinderopvang. 

- ouderverklaring: getekende verklaring waarin ouders aangeven geen recht te hebben op 

kinderopvangtoeslag. 

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor het aanbieden van kinderopvang in de 

gemeente Ede aan kinderen van 2 tot 4 jaar woonachtig in de gemeente Ede waarvan de ouder(s) geen 

recht heeft/ hebben op kinderopvangtoeslag. 

Artikel 3. Criteria 
Subsidie wordt uitsluitend verleend indien: 

a. deze plaatsvindt in een geregistreerd kindcentrum dat is opgenomen in het landelijk register 

kinderopvang; 

b. het kindcentrum geen hogere ouderbijdrage vraagt dan is bepaald op grond van deze regeling. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verleend per bezette peuterplaats aan een geregistreerde kindcentrum dat 

is gevestigd in de gemeente Ede. 

Artikel 5. Omvang en looptijd subsidie 
1. De hoogte van de subsidie is het aantal uren dat een peuter daadwerkelijk van de voorziening 

gebruik heeft gemaakt x het geldende uurtarief. Burgemeester en wethouders subsidiëren maximaal 

8 uur per week. 

2. Het uurtarief van de subsidie is € 10,07. Dit uurtarief wordt jaarlijks door burgemeester en wethou- 

ders geïndexeerd. 

3. De subsidie wordt verleend per kalenderjaar of gedeelte daarvan. 

Artikel 6. Aanvraag 
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 6 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017 overlegt 

de aanvrager bij de aanvraag om verlening van de subsidie: 

a. een beschrijving waaruit blijkt of wordt voldaan aan de criteria voor subsidieverlening be- 

schreven in artikel 2 van deze regeling; 

Nr. 435278 

GEMEENTEBLAD 29 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2022 nr. 435278 29 september 2022 1 



b. het nummer waaronder het kindercentrum in het landelijk register kindercentra geregistreerd 

staat; 

c. een prognose van het aantal bezette kindplaatsen door middel van een pro-forma factuur; 

2. Een aanvraag voor de periode 1 september 2022 tot en met 31 december 2022 dient vóór 1 no- 

vember 2022 worden ingediend. 

3. Een aanvraag voor het kalenderjaar 2023 dient vóór 1 november 2023 worden ingediend. 

Artikel 7. Voorwaarden en verplichtingen 
1. Subsidie op grond van deze regeling wordt alleen verleend indien aan ouders geen ouderbijdrage 

wordt geheven voor de op grond van deze subsidieregeling subsidiabele uren. 

2. Het geregistreerde kindcentrum waarvan de kindplaats waarvoor subsidie wordt aangevraagd 

deel uitmaakt is verplicht te voldoen aan de kwaliteitseisen voor kindercentra, genoemd in de 

artikelen 2 tot en met 10 van het Besluit kwaliteit kinderopvang. 

Artikel 8. Weigeringsgronden 
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 9 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017 kunnen 

burgemeester en wethouders de subsidie weigeren indien er gegronde reden bestaat om aan te 

nemen dat de aanvrager niet in staat zal zijn om aan zijn financiële verplichtingen te voldoen ge- 

durende de looptijd van de subsidie. 

2. Subsidieverstrekking kan worden geweigerd indien bij de eerste aanvraag van een instelling 

sprake is van een handhavingsactie, zoals opgenomen in Beleidsregels handhaving Wet kinder- 

opvang en kwaliteitseisenpeuterspeelzalen van de Gemeente Ede. 

Artikel 9. Verantwoording 
1. Aanvullend op het bepaalde in artikel 15 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017 gaat 

de aanvraag tot subsidievaststelling vergezeld van een overzicht van de aanvragen voor opvang 

van kinderen waarvan de ouder(s) geen recht heeft/hebben op kinderopvangtoeslag. 

2. Daarnaast beschikt de subsidieontvanger over de volgende bewijsstukken in zijn eigen admini- 

stratie die burgemeester en wethouders op elk moment kan opvragen: een gedagtekende offerte 

of overeenkomst tussen de houder van het geregistreerde kindercentrum en de ouder van het 

kind. 

Artikel 10. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en vervalt op 1 juli 

2024. 

2. Deze subsidieregeling blijft van toepassing op de afwikkeling van subsidies die voor de vervaldatum 

op basis van deze regeling zijn verleend en op bezwaar- en beroepsprocedures ten aanzien van 

die subsidies. Deze regeling blijft eveneens van toepassing op aanvragen om subsidies waarop 

voor de vervaldatum nog niet is beslist. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling peuteropvang niet VVE-organisaties 2022- 

2023. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 20 september 2022, zaaknummer 

330963. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 435278 29 september 2022 2 


